CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 815/2018

Instalação  de  redutor  de  velocidade  na
Rua Tarumã, na altura do numeral 310.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  instalado  redutores  de
velocidade na Rua Tarumã, na altura do numeral 310.

Atendendo solicitações dos moradores do referido bairro, considerando que a
rua em questão tem um grande número de pedestres e veículos circulando, por ser
um bairro residencial, com somente um lado de estacionamentos e passagem de
transporte  urbano,  o  que  aumenta  em  muito  o  fluxo  de  veículos  diminuindo  a
segurança dos moradores.

Para aumentar a segurança do trânsito e por ser uma rua que possui  um
grande  fluxo  de  veículos  que  em  sua  maioria  trafegam  acima  da  velocidade
permitida no local, justifica-se a indicação

SALA DAS SESSÕES, 19 de setembro de 2018.

EDMUNDO FERNANDES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br